【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業 （高齢者福祉課） ２

者の指定

平成24年度地籍調査事業の決定の一部改正 （用 地 対 策 課） ２

浜田港港湾計画の変更の概要 （港 湾 空 港 課） ２

【公 告】

平成24年度島根県各種功労者の表彰 （秘 書 課） ３

河川法の規定による簡易代執行の実施 （河 川 課） ５

開発行為に関する工事の完了 （都 市 計 画 課） ６

【特定調達公告】

暴力団情報管理システムの賃貸借及び付帯する導入業務委託に係る一般競争入札 （警 察 本 部） ６

の落札者等

ガスクロマトグラフ質量分析装置システム賃貸借に係る一般競争入札の落札者等 （ 〃 ） ７

目 次

島根県報
平成24年12月７日（金）

第 2 , 4 5 1 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

1

告 示

島根県告示第672号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者を次のとおり指定したので、同法第78条第１号及び第115条の10第１号の規定により告示する。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

株式会社 ハート 通所介護 あんのんの里川跡 島根県出雲市荻杼町666－１ 平成24年12月１日

介護予防通所介護

株式会社 ハート 訪問介護 あんのんの里川跡 島根県出雲市荻杼町666－１ 平成24年12月１日

介護予防訪問介護

島根県告示第673号

平成24年度地籍調査事業の決定（平成24年島根県告示第291号）の一部を次のように改正し、平成24年12月７日から施

行する。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

表出雲市の項を次のように改める。

出雲市 乙立③ 交付決定の日から平成25年３月29日まで

高浜①

乙立④

小津①

小津②

吉野⑤

吉野⑥

吉野⑦

一窪田①

鷺浦②

小津③

小津④

島根県告示第674号

港湾法（昭和25年法律第218号）第３条の３第９項の規定により、浜田港港湾計画の変更の概要を次のとおり告示す

る。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 港湾計画の概要

平成９年島根県告示第386号によりその概要を告示し、平成11年島根県告示第298号、平成16年島根県告示第271号及

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

2

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

び平成20年島根県告示第988号により計画の変更（軽易な変更）を告示した浜田港港湾計画について、港湾における交

通の円滑化を図るとともに、港湾と高規格幹線道路との連結により背後地域へのアクセスを強化するため、及び港湾の

利用促進やサービスの向上を図るため変更した事項は、次のとおりである。

⑴ 臨港交通施設計画

名 称 起 点 終 点 車 線 数

福井４号線 臨港道路福井ふ頭線 県道熱田インター線 ２

⑵ 土地利用計画

地 区 名 面積（ヘクタール） 用 途

福井地区 12 ふ頭用地

８ 港湾関連用地

４ 交通機能用地

３ 緑地

⑶ 港湾の効率的な運営に関する事項

対岸諸国の経済発展を地域の成長に取り入れ、浜田港の港湾利用促進やサービス向上を図るため、浜田港利活用促

進懇談会などの積極的な活用を通じて、港湾利用者のニーズを十分把握し、効率的な運営体制の確立に取り組む。

⑷ 国際海上輸送網又は国内海上輸送網の拠点として機能するために必要な施設

名 称 起 点 終 点 車 線 数

福井４号線 臨港道路福井ふ頭線 県道熱田インター線 ２

⑸ その他港湾の開発、利用及び保全に関する事項

港湾及び港湾に隣接する地域において、地震による津波などの災害に対応するため、県の地域防災計画の見直しに

合わせて、避難体制の強化や、既存の港湾ストックを有効に活用したハード整備を行うなど、ソフト・ハードが一体

となった総合的な対策を検討していく。

２ 港湾計画の縦覧の場所

松江市殿町８番地 島根県土木部港湾空港課

公 告

平成24年度島根県各種功労者表彰を行ったので、島根県各種功労者表彰規程（昭和28年島根県告示第490号）第３条第

２項の規定により公告する。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

氏名又は名称 功 績 の 要 旨

原 富美子 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

三浦 智 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

山田 晃子 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

川本 直樹 多年高圧ガスによる災害事故防止に努め保安意識の高揚と安全管理の推進に寄与した。

安達 和俊 多年村議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

安藤 瑞也 多年市助役を務め地方自治の伸展に寄与した。

石倉 郁郎 多年町長を務め地方自治の伸展に寄与した。

井上 英澄 多年町選挙管理委員を務め地方自治の伸展に寄与した。

3

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

岡田 征記 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

橘 祥朗 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

林 仁 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

春木 冨益 多年村長を務め地方自治の伸展に寄与した。

樋口 忠三 多年町長を務め地方自治の伸展に寄与した。

前田 士 多年市議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

三浦 勇 多年町助役を務め地方自治の伸展に寄与した。

三原 英雄 多年町議会議員を務め地方自治の伸展に寄与した。

稻田 榮 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

桐山 順仁 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

小石 正明 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

舟木 昌治 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

松井 謙吉 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

宮崎 和 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

山本 巖 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

今田 信子 多年商工会女性部の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

田中 霙子 多年母子会の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

谷口 安夫 多年人権教育の実践に努め人権尊重意識の啓発に寄与した。

福島 貢 多年人権教育の実践に努め人権尊重意識の啓発に寄与した。

加藤 嘉昭 多年創作活動に取り組み地域における文化芸術の振興に寄与した。

中野 傳 多年創作活動に取り組み地域における文化芸術の振興に寄与した。

林 謙治郎 多年自然保護レンジャー等を務め地域における自然保護に寄与した。

赤川ほたる保存会 多年ほたるの保護を通じ自然環境の保全と環境学習の推進に寄与した。

中本 喜代数 多年調理技術の向上に努め地域保健の向上に寄与した。

飯南町食生活改善推進協 多年行政と協力して地域住民の健康増進に努め地域保健の向上に寄与した。

議会

吉賀町食生活改善推進協 多年行政と協力して地域住民の健康増進に努め地域保健の向上に寄与した。

議会

白根 一 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

直良 浩司 多年医薬分業の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

西村 新吉 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

原田 紀孝 多年地域歯科医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

湯原 紀二 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

吉田 敬 多年地域歯科医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

小林 修司 多年民生の安定と福祉の増進に努め社会福祉の向上に寄与した。

竺川 紹隆 多年保育の増進に努め児童福祉の向上に寄与した。

田代 忠亮 多年民生の安定と福祉の増進に努め社会福祉の向上に寄与した。

寺本 功子 多年民生の安定と福祉の増進に努め社会福祉の向上に寄与した。

浜崎 豊 多年民生の安定と福祉の増進に努め社会福祉の向上に寄与した。

平野 壽昭 多年障がい者の自立促進に努め障がい者福祉の向上に寄与した。

山﨑 佳子 多年保育の増進に努め児童福祉の向上に寄与した。

山根 光子 多年肢体不自由児者の支援に努め障がい者福祉の向上に寄与した。

4

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

糸賀 盛人 多年集落営農組織の発展に努め農業の振興に寄与した。

奥名 昭一 多年特色ある産地づくりと栽培技術の確立に努め農業の振興に寄与した。

永瀬 恵美 多年農業後継者の育成に努め農業の振興に寄与した。

永安 マチ子 多年農業後継者の育成に努め農業の振興に寄与した。

米原 健二 多年市場流通と青果卸業の発展に努め農業の振興に寄与した。

森脇 昭 多年土地改良と農業経営の確立に努め農業の振興に寄与した。

米江 德次 多年鳥獣の保護と被害対策に努め鳥獣対策の向上に寄与した。

裏辻 雅啓 多年協同組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

加藤 勇 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

新宮 広海 多年商店街振興組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

田仲 壽夫 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

谷口 博則 多年協同組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

山崎 妙子 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

渡邉 榮三 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

髙野 武士 多年学校教育の充実と工業教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

内藤 章一 多年学校教育の充実と商業教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

南原 愼人 多年学校教育の充実と社会教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

安東 一郎 多年児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

神田 滋 多年園児児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

中村 司 多年児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

牧野 昭雄 多年児童生徒の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

松本 光喜 多年児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

中井 春治 多年ウミネコの生態調査に努め文化財の保護に寄与した。

西本 俊司 多年石見銀山の価値の解説に努め文化財の保護に寄与した。

大原神職神楽保持者会 多年神楽の継承活動に努め文化財の保護に寄与した。

奥飯石神職神楽保持者会 多年神楽の継承活動に努め文化財の保護に寄与した。

梶谷 治吉 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

瓦田 富子 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

竹谷 昭徳 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

河川法（昭和39年法律第167号）第75条第１項の規定により命じようとする必要な措置について、当該措置を命ずべき

者が平成24年12月16日までに当該措置を行わないときは、同条第３項の規定により河川管理者又はその命じた者若しくは

委任した者において当該措置を行い、これに要した費用については、同条第９項の規定により当該措置を命ずべき者の負

担とするので、同条第３項の規定により次のとおり公告する。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 河川名

二級河川堀川水系堀川（出雲市大社町杵築南）

２ 当該措置を命ずべき者

次に掲げる係留施設等の所有者、占有者その他権原を有する者

宇賀橋下流約50メートルの右岸に設置されている係留施設一式及びその他附属物一式

5

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

３ 当該措置の内容

係留施設等を河川区域外に除却すること。

４ 当該措置を行うべき理由

係留施設及びその他附属物が河川法第24条及び第26条の規定に違反しているため

５ 本件に関する問合せ先

〒693－8511 出雲市大津町1139

出雲県土整備事務所維持管理部管理第一グループ 電話 0853－30－5632

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により公告す

る。

平成24年12月７日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 開発区域

大田市長久町長久字西ノ前イ587番２、イ588番１、イ588番２、イ589番１

面積 4,563.49平方メートル

２ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号第一福岡ビルＳ館４階

株式会社コスモス薬品

代表取締役社長 宇野正晃

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

平成24年12月７日

島根県警察本部長 彦 坂 正 人

１ 落札に係る物品等又は役務の名称

暴力団情報管理システムの賃貸借及び附帯する導入業務委託

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

平成24年11月15日

４ 落札者の氏名及び住所

三菱電機エンジニアリング株式会社 営業統括部西日本営業支社

大阪府大阪市北区堂島二丁目２番２号

５ 落札金額

30,624,300円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

6

第2,451号 島 根 県 報 平成24年12月７日

７ 特例公告を行った日

平成24年９月28日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第11条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第

83号）第９条の規定により公告する。

平成24年12月７日

島根県警察本部長 彦 坂 正 人

１ 落札に係る物品等又は役務の名称

ガスクロマトグラフ質量分析装置システム賃貸借

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県警察本部警務部会計課 島根県松江市殿町８番地１

３ 落札者を決定した日

平成24年11月20日

４ 落札者の氏名及び住所

日立キャピタル株式会社

東京都港区西新橋二丁目15番12号

５ 落札金額

25,011,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 特例公告を行った日

平成24年10月９日

7